
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное  профессиональное  
образовательное учреждение 
Свердловской  области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ  СО «ИМТ») 
 

П Р И К А З 
 

 
12  декабря  2025  г.    №  373-с 

 
г. Ирбит 
 

О  закреплении  тем  выпускных  
квалификационных работ  
в форме дипломных работ   
за студентами группы № 326 
специальности 38.02.01. Экономика 
и бухгалтерский учет (по отраслям), 
заочная форма обучения 

 

  
С целью организации государственной (итоговой) аттестации выпускников 2026 года  

специальности 38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) студентов 4 курса ГАПОУ  СО 
« ИМТ» заочной формы обучения группы № 326 в соответствии с: 
- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред-
него профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2026 году (утверждено при-
казом директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 452-од от 07 ноября 2025 г.),   
- Положением  о дипломной работе выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» специальности 38.02.01. Эконо-
мика и бухгалтерский учет (по отраслям) в 2026 году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО 
«ИМТ»   № 452-од от 07 ноября 2025 г.),   произведен выбор студентами   тем дипломных работ. 
На основании: 
-  Программы государственной (итоговой) аттестации выпускников, 2026 года, специальности 38.02.01. 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (утверждено приказом  № 484-од от 01 декабря 2025 г.); 
- личных заявлений студентов (собрание студентов протокол № 1 от 05.12.2025 г.) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Закрепить следующие темы дипломных работ по специальности 38.02.01. Экономика и бухгал-
терский учет (по отраслям), утвержденные приказом №  491-од от  01 декабря 2025 г.  за следующими 
студентами группы № 326: 
 

 
№ п/п 

Фамилия имя студента №  
тема 

Наименование темы 
выпускной 

 квалификационной 
работы  

Наименование  профессиональ-
ных  

модулей, отражаемых в работе 

1 Худорожков Арсений 
Михайлович 
 

3 Анализ финансового 
состояния организа-
ции на основе ре-
зультатов финансо-
вой деятельности, 
рентабельность ор-
ганизации   (на при-
мере организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

2 Евченко Дарья Серге-
евна 
 

26 Бухгалтерский   
учет, аудит  и анализ 
основных средств и  
влияние амортиза-
ции на финансовое 
состояние организа-

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и 
ведение бухгалтерского учета 
активов  организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 



ции (на примере 
конкретной органи-
зации) 

отчетности 

3 Басанова Дарья Серге-
евна 
 

13 Особенности веде-
ния бухгалтерского 
учета и определения 
результатов общей 
оценки структуры 
активов  и их источ-
ников по показате-
лям бухгалтерской 
отчетности  (на при-
мере организации) 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

4 Лебедева Анастасия 
Дмитриевна 
 

19 Бухгалтерский учет 
и анализ финансовых 
результатов  (на 
примере   организа-
ции). 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

5 Жуков Егор Святосла-
вович 
 

8 Порядок формиро-
вания и анализ пока-
зателей форм бух-
галтерской отчетно-
сти (на примере ор-
ганизации) 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

6 Бунькова Елизавета 
Игоревна 
 

5 Особенности веде-
ния бухгалтерского 
учета  и анализ фи-
нансовой жизни  в 
торговой организа-
ции (на примере ор-
ганизации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

7 Морозова Василиса 
Максимовна 
 

1 Особенности форми-
рования финансовой 
отчетности органи-
зации: порядок ее 
составления и анализ 
финансовой дея-
тельности (на при-
мере организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

8 Буланова Карина Ар-
темовна 
 

30 1. Особенности 
ведения бух-
галтерского и 
налогового 
учета по по-
казателям 
доходов и 
расходов ор-
ганизации, 
анализ дея-
тельности  

ПМ.02. Ведение 
бухгалтерского учета 
источников формирования 
активов,  выполнение работ 
по   инвентаризации активов и 
финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 



(на примере 
конкретной 
организации)  

 
9 Лист Виолетта Ана-

тольевна 
 

29 Особенности веде-
ния бухгалтерского 
учета и анализ фи-
нансового состояния 
в бюджетной орга-
низации ГБОУ СО 
Ирбитская ЦГБ 
 
 

ПМ.02. Ведение 
бухгалтерского учета 
источников формирования 
активов,  выполнение работ 
по   инвентаризации активов и 
финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

10 Арзамазова Дарья 
Александровна 
 

14 Классификация до-
ходов и расходов,  
анализ финансового 
состояния деятель-
ности организации 
(на примере  органи-
зации ООО  На коле-
сах) 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

11 Митьковских Дарья 
Евгеньевна 
 

21 Оценка эффективно-
сти использования 
финансовых ресур-
сов организации (на 
примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

12 Зенкова Дарья Влади-
мировна 
 

22 Финансовая устой-
чивость организации 
и пути ее укрепления  
(на примере органи-
зации). 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

13 Мельникова Екатери-
на Валерьевна 
 

28 Особенности бухгал-
терского учета и 
анализ сырья и мате-
риалов  (на примере 
ООО Ирбитский за-
вод спецтехники) 
 
 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и 
ведение бухгалтерского учета 
активов  организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

14 Данилова Полина 
Алексеевна 
 

4 Особенности веде-
ния  бухгалтерского 
учета,  анализ гото-
вой продукции и ее 
реализации (на при-
мере ООО Ирбит-
ский завод спецтех-
ники)  

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и 
ведение бухгалтерского учета 
активов  организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

15 Кучков Вячеслав Ва-
димович 
 

23 Повышение финан-
совой устойчивости 
предприятия на ос-
новании анализа 

ПМ.02. Ведение 
бухгалтерского учета 
источников формирования 
активов,  выполнение работ по   



бухгалтерской (фи-
нансовой)  отчётно-
сти  (на примере 
организации). 
 

 

инвентаризации активов и 
финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

16 Конев Данил Антоно-
вич 
 

18 Особенности  фор-
мирования и анализ 
показателей бухгал-
терской отчетности  
на примере 
организации обще-
ства с ограниченной 
ответственностью  
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

17 Будаева Алина Нико-
лаевна 
 

16 Методы и способы 
ведения  бухгалтер-
ского учета и их 
влияние  на форми-
рование и анализ 
финансовой отчет-
ности  (на примере 
организации). 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

18 Пукемова Ксения Ро-
мановна 
 

15 Особенности веде-
ния бухгалтерского 
учета  и анализ деби-
торской и кредитор-
ской задолженности,  
(на примере  ООО 
На колесах).   
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

19 Зубкова Виктория 
Алексеевна 
 

9 Бухгалтерский учет 
и анализ экономиче-
ского потенциала 
коммерческой орга-
низации (на примере 
организации)   
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

20 Молянова Полина 
Дмитриевна 
 

27 Оценка имущества 
предприятия по дан-
ным бухгалтерского 
учёта и отчётности ( 
на примере 
организации). 
 

 

ПМ.02. Ведение 
бухгалтерского учета 
источников формирования 
активов,  выполнение работ 
по   инвентаризации активов 
и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

21 Сарафинович Елиза-
вета Андреевна 
 

12 Особенности веде-
ния бухгалтерского 
учета  и анализ дея-
тельности в органи-
зации малого бизне-
са (на примере орга-
низации) 
 

ПМ.02. Ведение бухгалтер-
ского учета источников фор-
мирования активов,  выпол-
нение работ по   инвентариза-
ции активов и финансовых 
обязательств организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 



22 Майдыч Виктория Вя-
чеславовна 
 

10 Учет и анализ вло-
жений во внеоборот-
ные и оборо тные  
активы на примере 
экономического 
субъекта 
 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и 
ведение бухгалтерского учета 
активов  организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

23 Чертищева Анастасия 
Викторовна 
 

6 Методы оценки ос-
новных средств и 
анализ их движения 
(на примере органи-
зации) 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и 
ведение бухгалтерского учета 
активов  организации 
ПМ.04. Составление и ис-
пользование бухгалтерской 
отчетности 

 
2. Заведующему информационным центром О.Г.Кайгородовой  разместить   настоящий приказ на 
официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 
 
3 Руководителю УГС 38.00.00. Шутовой Н.Ю разместить настоящий приказ на информационном 
стенде « ГИА 2026 года». 

 
 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР Е.С.  
Прокопьева. 
 

 
 
Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.                                                                        
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву,  
заведующему отделением Стародубцевой С.А., руководителю УГС Шутовой Н.Ю.  

 
С приказом ознакомлены О.Г.Кайгородова 
                                          
                                            Н.Ю. Шутова 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-24T17:24:14+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




